

Wychodzi codziennie o godz. 3ciej po południu.

Table with subscription rates for 'Gazeta Narodowa' in various currencies and terms (quarterly, monthly, yearly).

GAZETA NARODOWA

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują

We Lwowie: Biuro Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej pod liczbą 291. W Krakowie: Księgarnia J. Jędrzejki...

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca objętości jednego wiersza...

Od wydawnictwa. Przedpłata na Gazetę Narodową z Tygodnikiem Niedzielnym: Z przesyłką pocztową: Na dwa miesiące t. j. od 1. lutego do końca marca rb. 3złr. 40 ct.

Memoriał moskiewski o kościele katolickim. Obiecaliśmy czytelnikom naszym zapoznać ich z moskiewskim memoriałem dołączonym do okłonej noty ks. Gorczakowa z dnia 19. stycznia r. b., a objaśniającym moskiewskich agentów w jakim świetle przed opinią europejską...

Wodawczego, przyjęło rezolucje zatwierdzone przez Microslawskiego, który w ośm dni potem pisał z Paryża: Te rezolucje powinny służyć za punkt wyjścia do powstania narodowego. Dalej, samo powstanie, w którym duchowieństwo uzupełniło i rozprzestrzeniło organizację rewolucyjną...

W rok potem papież odwołał się do chrześcijańskiego świata, i sumieniu jego przedstawił cierpienia, jakich doznaje kościół katolicki w posiadłościach Moskwy i Polski.

Rewizja katakumb warszawskich. Pozwólcie mi opowiedzieć rewizję katakumb warszawskich, którą robili Moskale w 1866 roku, szukając rewolucyjnych archiwów, według słów jednego z rewidujących, który opowiadał to publicznie.

Przeszedłszy po wazkim kurytarzu, weszliśmy do wielkiego kwadratowego pokoju z gotyckim sklepieniem. Zaledwie tylko oświecił się pokój latarniami i świecami, w powietrzu usłyszeliśmy tajemniczy szmer i ruch, a wkrótce obaczyliśmy mnóstwo niedoperzy, które latały we wszystkich kierunkach.

„Miedzy rozwalonymi grobami pierwszej sali św. Jańskich katakumb, zwrócił naszą uwagę jeden trup, leżący w trumnie, której wierzeh był cokolwiek zesunięty w stronę. Trup leżał nie prosto, jak zazwyczaj kładą umarłych, lecz na twarzy. Rece jego były założone pod czaszkę, a a stawy palców ściśnięte, jedna noga była położona na drugą, w niektórych miejscach zachowały się jeszcze doskonale mięśnie, szczególnie na nogach.

„W tej ostatniej katakombie śmierć panowała w całym znaczeniu tego słowa. Tu już nie było mchu, nie było grzybków i niedoperzy. Tu był brak zupełny wszelkich objawów życia. Jakaś duszna, ciężka suchość panowała w atmosferze tego sklepu. My szliśmy po głębokiem grobowem pruchnie. Pod nogami trzeszczały kości. Była to kasa, w której pomieszali się zgnięłe trumny, ciała, zardzewiałe łańcuchy, galony, łachmany odzienia i łachmany zasuszonego ludzkiego mięsa, które na trupach dawno pochowanych zmienia się czasami w twardą masę, podobną do białego wapna, a czasami w masę, podobną do zgnięłego drzewa.

„Dnia 23. września rewidowaliśmy św. Jański kościół czyli farę. Zawoławszy zakrystjana, kazaliśmy starymu pokazać, kiedy wchodzi się w podziemia. Zakrystjan ruszył ramionami i powiada, że on nie wie. Musieliśmy szukać sami, a to nie tak łatwa robota, bo potrzeba było powoli przejść po całym kościele, uderzając motyką w podłogę. Robotnicy zaczęli prace, ale po godzinie jeszcze nie znaleźli, a zakrystjan stoi i powiada: „I niema i nie było i nie będzie.“

„W lewey od wchodu ścianie znaleźliśmy drzwi, prowadzące do drugiego pokoju, służącego jako przejście między dwoma podziemnymi salami. W głębi jednej ze ścian widać było arkę, która prowadziła dalej. Skierowaliśmy się w tę stronę i stanęliśmy w wielkiej i długiej sali. Nad nami wisiały ponure, ciemne sklepienia, i zdawało się, jakoby cisnęły tę katakombę, której ściany szły w głąb i tam zlewały się z ciemnością. Na przodzie, w przeciwnym końcu, panowała mgła, do której nie dochodziło światło

„W tym ostatnim grobowym pruchnie, w którym znaleźliśmy się, było coś dziwnego. W powietrzu unosiła się jakaś mgła, która nie była zwykłą mgłą, lecz miała jakiś charakter. Jedną z nich wystawia białe, błyszczące zęby, i na ogromnej kościanej głębie leży jakiś sarkastyczny uśmiech. Drugą jakos głupio patrzy swemi wpadłemi czarnemi otworami oczu, tak, że chce się jej powiedzieć „durak.“ Trzecia, u której szczególnie rozwinięty się kości nad oczyma, mają groźny wyraz. Inne zupełnie spokojne i nienamiętne, a na nich jakby zastygły cierpienie i tęsknota. Samotny trup, znajdujący się pośrodku katakomby, patrzył na nas i groźnie i sarkastycznie, jakby z gniewem, że żywi ludzie, i do tego jeszcze Moskale, ośmielili się naruszyć głuchy spokój jego ostatniego mieszkania. Na tabliczce przeczytaliśmy: „Kanonik Dąbrowski, zmarły w 1831 r.“

„W okolo jego wielkiej trumny leżą resztki złościstego biskupiego ubrania, lecz sam biskup już dawno zmieszal się z pruchnem grobowem innych trupów, na okolo leżących.





POUDRE ROGE Purgeant... Rozpuszczony w butelce wody wyjdzie limonadę przyjemną...

Proszę do mnie na herbatę. Będąc lubonikiem herbaty, a najęć stonki z za granicę...

Niewidzialne stanie się widzialnem za pomocą małych kieszonkowych mikroskopów...

SZAMPAN!! wprost z Francji sprowadzony, oceny w skrzyniach od 6 butelek począwszy...

GRANULES PREPARES CHALLONNEAU... Siolek używany z najęćszym skutkiem w stroboscaia skórnych...

WODA do CZYSZCZENIA ZĘBÓW DOKTORA HENOQUE... KAWALERA LECHI HONOROWEJ DENTYSTY HONOROWEJ...

VERITABLE POMMADE D'UR DU PUYTREN... Siolek przeciw wypadaniu włosów.

W Czarńokocach w obwodzie Czortkowskim będą stanowią od 1 lutego r. b. następujące ogiery...

Wode anaterynowa do ust... przez 15 lat uprzywilejowana, której przywilej z dniam 3. czerwca 1865 roku...

GŁUCHOTA do WYLECZENIA! Kiedy prawie od lat trzydziestu coraz więcej nieudolizyłem i naproźno szukałem...

ZŁOTE i SREBRNE MĘZKIE i DAMSKIE BIŻUTERJE... Damskie i męskie krótkie łańcuszki do zegarków...

Ces. król. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika. OBWIESZCZENIE. Od dnia 1. lutego r. b. aż do dalszego rozporządzenia...

UWIADOMIENIE o dzierżawie Dobra "Mino" z przyległościami: Dobra "Gatawa, Podliski, Bukowina i Kamionka"...

Ogród gościnny przy ulicy Szerokiej pod l. 68 1/2 Prochaskich zwany jest zaraz do najęcia...

Folwark, mila od Stanisławowa odalony, przy koleci żelaznej i trakcie bitym krajowym stanowiący osobny korpus...

SLABOŚCI GARDZIELI I UST. PASTYLKI DETHAN z SOLĄ BERTHOLLETA... Polecający Przez lekarzy paryżkich szpitalów...

Król. pruskiego fizyka obwodowego Dra. Kocha krystalizowane cukierki ziołowe, w pudełeczkach oryginalnych po 70 i 35 cent. w. a.

BENZINA COLLAS (BENZINA COLLAS) do wygładzenia płam z wszelkich rodzajów materij bez uszkodzenia onych i bez zostawiania nieprzyjemnego odoru.

PASTYLKI z magnezj, wszelkiego rodzaju z napisami... z pepsyną, rumbary, manny itd.

FILIA c. k. uprz. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że od 1. Stycznia 1867 począwszy tylko 4%towe ASYGNATY KASOWE z 8dniowem wypowiedzeniem...

FABRIQUE SPECIALE DE PASTILLES MEDICAMENTEUSES... PASTYLKI z magnezj, wszelkiego rodzaju z napisami...